PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 марта 2023 г.

	№
	309

О внесении изменений в Положение о закупках товаров,
работ и услуг для нужд Муниципального бюджетного учреждения «Редакция Дивеевской газеты «Ударник»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение Положение о закупках товаров, работ и услуг для нужд Муниципального бюджетного учреждения «Редакция Дивеевской газеты «Ударник», утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 30.03.2021 № 380 (в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 23.06.2022 № 850), заменив в разделе «Термины, определения и сокращения» позицию «Участник закупки – любое юридическое лицо (физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель) или несколько выступающих на стороне одного участника закупки юридических лиц (физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, которые соответствуют требованиям, установленным Заказчиком в соответствии с Положением о закупке.» на позицию «Участником закупки является любое юридическое лицо или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием", либо любое физическое лицо или несколько физических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки, в том числе индивидуальный предприниматель или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки, за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием".".

2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановление и его опубликование в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление экономики администрации Дивеевского муниципального округа.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Герасимова Е.В.